
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premia.  Responsabile Procedimento: FORNI STEFANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

    

 
 

c.f. 00422790030 

tel. (0324) 62021 - fax (0324) 602928 

 

Comune di Premia 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Piazza Municipio n. 9 

28866 - PREMIA (VB) 
 

 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE N. 56 DEL 14/05/2019 

 

Oggetto:  PSR 2014-2020 MISURA 4, SOTTOMISURA 4.3 OPERAZIONE 4.3.3. 

INFRASTRUTTURE PER GLI ALPEGGI - IMPIANTI TELEFERICI 

PER TRASPORTO MATERIALI A SERVIZIO DELLE ALPI POIALA E 

BIONCA - LOTTO 2 - AFFIDAMENTO FORNITURA ARGANO - 

CUP:J71J17000050006 - CIG: Z7E28678E3           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Nominato con decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2015 

Premesso che  

Con deliberazione della Giunta Comunale n° 4 del 31.01.2019 si è provveduto ad approvare il progetto 
esecutivo delle opere di “PSR 2014-2020 Misura 4, Sottomisura 4.3 operazione 4.3.3. Infrastrutture per 
gli alpeggi - Impianti teleferici per trasporto materiali a servizio delle alpi Poiala e Bionca - lotti 1 e 2” 
nell’importo complessivo di € 307.000,00; 

Con determinazione dell’Ufficio Tecnico n° 32 del 25.03.2019 si è provveduto ad affidare i lavori di ““PSR 
2014-2020 Misura 4, Sottomisura 4.3 operazione 4.3.3. Infrastrutture per gli alpeggi - Impianti teleferici 
per trasporto materiali a servizio delle alpi Poiala e Bionca - lotti 1” all’associazione temporanea di 
imprese costituita da Fattalini Denis con sede in Calasca Castiglione località Vigino 44 (P.I. 
01764400030 - C.F. FTTDNS76E29D332E) in qualità di capogruppo/mandataria e Frigiolini Forestazioni 
di Frigiolini Alessandro con sede in Varallo Località Balangera 21 (P.I. 01753350022 – C.F. 
FRGSLN67H03L669Y); 

Il progetto esecutivo approvato prevede il 2° lotto consistente nella fornitura dell’argano di 
funzionamento dell’impianto teleferico nell’importo di € 34.040,00 oltre IVA; 

La fornitura di tale componente elettromeccanica deve essere fornito da ditte altamente specializzate 
nella costruzione di tali attrezzature, dotate di personale specializzato e formato per l’assistenza al 
collaudo e formazione all’uso della macchina stessa; 

Il comma 2 lettera a) dell’articolo 36 del d.lgs. 50/16 disciplina l’affidamento diretto di lavori, servizi e 
forniture, di importo inferiore a € 40.000,00 (come modificato anche D.L 32/2019); 

Si è quindi provveduto a contattare la ditta Greifenberg Teleferiche S.a.s. di Greidenberg Diego  C. con 
sede in Terzolas (TN) Via Longa 7 (P.I. 01207500222) la quale si è resa disponibile a garantire la 
fornitura di quanto necessario e ha provveduto a far pervenire la propria offerta n° 17.19 del 18.04.2019 
pervenuta a prot. 1608 del 04.05.2019 così suddivisa: 

 Fornitura argano come meglio descritto nell’offerta  € 33.000,00 oltre IVA 22% 

 Presenza sul luogo di installazione, di un tecnico per l’assistenza al primo collaudo e l’istruzione 
all’uso della macchina     € 1.000,00 oltre IVA 22% 

Per una spesa di € 34.000,00 oltre IVA 22% (€ 7.480,00) per un complessivo di € 41.480,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premia.  Responsabile Procedimento: FORNI STEFANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Ritenuta congrua l’offerta presentata e acquisita la documentazione di regolarità contributiva depositata 
in atti; 

Visti: 

- il D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e s m.i.; 

- lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità di questo Ente; 

- il Bilancio di Previsione ed i relativi allegati; 

- il P.E.G. relativo all’esercizio finanziario. 

- Il D.Lgs. 50/16 e il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora applicabili; 

D E T E R M I N A  

1) Di affidare, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/16 e per le motivazioni in 
premessa descritte alla ditta Greifenberg Teleferiche S.a.s. di Greidenberg Diego  C. con sede in 
Terzolas (TN) Via Longa 7 (P.I. 01207500222) la fornitura dell’argano relativi ai lavori di “PSR 2014-
2020 Misura 4, Sottomisura 4.3 operazione 4.3.3. Infrastrutture per gli alpeggi - Impianti teleferici per 
trasporto materiali a servizio delle alpi Poiala e Bionca - lotto 2” per un importo contrattuale netto 
complessivo pari a € 34.000,00 oltre IVA 22% (€ 7.480,00) per una spesa complessiva di € 41.480,00 

2) Di sub impegnare la conseguente spesa come segue: 

 
Competenza 

/Residui 
Anno 

Imp. 
/Sub 

Codice 
Meccanog. 

Cap. Art Descrizione capitolo Importo € CIG 

 C 2019 
223 
/ 4 

16012 2694 6 

Sviluppo del settore agricolo - 
Beni immobili (PSR 

2014/2020 - Teleferica Alpe 
Poiala) 

41.480,00 Z7E28678E3 

3) Di dare atto che la presente determinazione ha valore, oltre che dispositivo, anche negoziale 
mediante la sottoscrizione della stessa per accettazione, ai sensi degli articoli 1325 e 1326 del Codice 
Civile, da parte del dell’impresa incaricata. 

4) Di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.183, comma 7, del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267.  

5) Di dare atto che ai sensi del 5° comma dell’art. 17 del Regolamento di contabilità la presente è 
immediatamente eseguibile. 

 

 Il Responsabile del Servizio  

Firmato Digitalmente 
RAUL BASSI 

  
 


